deserturos confidebam. ltaque cum ad beneficii memoria ratio quoque iila, 

quae posteris posset salutaris, accederet, ut exstarent publici iii hostem odii, 

defonsione Principum Christianorum monume11ta sempiterna, nm1 aliud per 

decem annos, a morte ipsius Serenissin1i regis Joannis agebam, quam Llt 

regnum istud, in bom1m totius rei publicae Christianae salvum ab im1111anissi­

morum hostium tyra1mide conscrvarem. Et quamvis Turca obsequiis nostris 

delinitus, omnern securitatem retinendae libertatis nobis promitteret, tamen 

cum ele ii lius ingenio, max,ima accepta clade, edocti essemus, curn me sernper 

et ho11estitatis, ratio, et causa salutis adclucebat, ut iis potissimum regnum 
istm] tuendum commiHere,n, quibuscmn nos et causa patriae I et religionis 

si,nceritas conjungeret. 

Cum igitur în placando hoste, dum cueptum opus absof vere,n, et 

solutione tributi, et magna nnmernm largitione solicitus essem, non minus 

et apud Sanrctissimum Dominum nostrum Paulum HI. Pontificem Maxi11rn1m 

supplex eram, ut ad tuendas has regni Hungariae rdiquias, Principes Christianos 
suis monitis invitaret. Ne al!tem hostis ab instituto discederet sabclolrnn ejus 

animtnn aper,te praeterito anno oste!lldebat, cum Praefectum Budensem Kazzon 

Uassam cum viginti I} 111illibus exercitatorum mil itum ab Hungaria , ex Mol­

davia au tem, et Transa-lpinis ornnes regnorum illorum ·copias, ad occupa1,1dam 

Transsilvaniam, Sei-en,issimamque reginam viduam, una cum ejus illustrissimo 

filio, in Turciam deferendam mitteret 2 l. Cumque jam Turcae intra terminos regni 

Transsilvania:e constituti, loca onrnia , in quibus consederant, igne, ferroque 

vastai-enit, interim dum praesidia Christianornm Principium adessent, ne quid 

i11 tuenda .salute nostra a nobis pi:aetermissum esse videretur, cunctis subita 
regui viribus obviarn hosti prodire visum est. l\rlotis igitur Castris, dum recta 

contra hostem propera1rnus, Transalpinensem Vajvodam, mag na mami supe­

ratis alpihus, io Transsilvaniam penetrasse, exploratores retulerunt. Praemisso 

itaque cum iniile quingentis equitibus Joanne Kendi, viro inter Nobiles pri­

mario, iii os llO!l soh1m fudit, tt1gavitque I vernm etia1rn acceptis illorum vcxillis , 
praeda circiter 3000. equorum 3) potitus est. Quapropter hostis diffisus ex hac 

re suis viribus, magna etiam ab incolis terrae illius, qui vias omnes, et aditus 

intercisis arbori bus praeduserant, clade accepta, tanta in reo itu celeritate usus est, 

dum viarum angustias vereretur, ut fogae similem discessum praebuisse vi<leretur. 

Post quorun1 discessum, c.um Stephamts. frater germam1s El iae Vaj­
voda.e i\Ioldaviensis , qui ante adventum Turcarnm, Transsilvaniam bdlo ten• 

tav.erat, annis nostronm1 repulsus esset, El,ias frater ej11s banc injuriam ufcisci 

cupiens, Principis etiam Turcarnm adactus imperio ; una curn Turcis, et Tar­
taris, eam regni Tr.anssilva11iae partem , quam Siculi incohmt, invasisse, mm-

I) ,\d Pabtinu111 Rhcni ,cripserat, I 6000. fui sse. 

2) El tamen So)ymannu:!i imperaLat, pucntm coronari, rq~em, ul a,libi mcmorat111n C5t. 

3) \"idetur memoria lapsus csse, c11m alias ad Palatinum l\l heni sc ril,ens, 5000. equorn m in parte111 

prnc<lae ,·enisse aflirmarit. ( l'ray). 

37,399. Documente. Voi. IL P;i.rtca 4. ,7 
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ciatum est, Dato igitur signo, eo con tendere coepinrns. Verum cum hi , quibus 
praesidium ferendum erat, magno locornrn intervallo a no bis distarent, neque 

per ccmditionem temporis ea celeritas adhiberi posset, quam res ipsa postu­
lahat, centum, triginta pagis igne consumtis, ac tribus millibus hominum in 

Servitutem abductis, prius hostis e regno discessit, quam nos iill um assequi 
potl.lissemus. BeUum igitur hyeme d,iremtum est. 

Quae cum ista quoque a1l1lo praeseoti ab hoste fieri animadverteren1, 
qu<> potissin1urn pro petencla ope confogerem, pra eter Sacratissîmam, et Ca­

tholicam Caesaream ac regiam Majestatem Romanornm, habebam neminem. 
Hos igitur causa regni, istius eisdem proposita, efAagitare coepi ~ ac per rni­

sericordiam Dei obsecrare, ut, ha bita primum ratione Serenissimae reginae 

viduae, ejusque il!ustrissimi filii, qui i11 rneam fidem, et tutefam, uhima voce 
Sereoissimi defuncti regis, cornmendati exstitissent, loco Hlto , et pro dignitate 

eorum conven ienti, eisdem designato, regno jam jam peritmo praesidium 
• 

ferrent, nec iUud i,n eas aermnnas, una cum maxima alionim regnorum clade, 
incidere paterentur. Ex~llditus igitur cum essem a Serenissimis Pri11cipibus, 

regnumque Transsilvani,ae, una cum reliqua parte Hungariae, quae sub d'itione 

filii regis fuerat, in potestatem Sacrae regiae Majestatis Romanorum, sine 
tumultu, et sangv~ne, Dei beneficia; tradidissem, quo clementia ipsius Sacrae 

regiae Majestatis supra omnia alia beneficia in viduam rcginam, ejusque filium 

rnagis conspicua foret, 1rnam ex Serenissimis fi Eiabus suis, Joannam nomine, 
fi iio regis Joannis, non si11e magna 0111ni,t1m nostrum grntulatione, tlespondit, 

ut În eo amare, quo puerum regimn co1nplexa esset, curam quoque regnt 
istius, non minore affectu se suscepisse testaretur. 

Quae omnia etsi optimo in regnum istud anima ab ipsa regia Maje­

state fieri videam , quae et vitam pro salute rei publicae Chtistianae impendere 
non dubitaret, quantllm tamen vires solîus istius Principis contra tam potentem 

hostem valeant, Sanctitas Vestra optime jud ic are potest. Si i-gitur ît1ra, et 
defensio San~titatis Vestrae, si aliorum Principum firma, et tuta praesidia de­

fuerint, salvum regnum istucl consistere non, potest. Et quemadn1odum lmperia 
iisdem artib11s, quibus illud ab initio partum est, retineri consveverint, non 
alia ratione ei Transsilvania, quae regni 1--hrngariae provincia est 1 defendi po­
test, nisi itla, quam 1\-lajores Hungariae in tuenda eorum patria ad hi bere 

soliti erant, quorum sangvine ad limites regni istius, _durn pro religione, et 
libertate, acerrime cum hostibus depugnarent, maduissc:, eormn historiae 

testantur. 
Supplico igitur Sanctitati Vestrae, Domino dementissimo, dignetur 

Sanctitas Vestra ad retinendam ham: Hllngariae partem, ad quam erîpiendam 
omnem nune cogitationem suam hostis intendit, sua pia, et sedlila invitatione 
Principes Cluistianos inducere. Quo autem loco, quam apto, quam commodo, 
quam ad res omnes feliciter gerendas convenienti, Transsilvania sita sit, Hlu­

strissimus Domrnus Joan. Bapt. Castaldus, Marchio de Cassana, Sacrae regiae 
Majestatis R(')rnanorum Cap.itaneus ger1eralis, qui ornlis suis ex editissimo 

quodam monte, om nes regni Transsilvaniae tenninos conspicatus est, Sancti­

tati Vestrae, nacta occasione, t:oram referre potest, ut ad reprimendos hostium 
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conatus, sive in Hungariam, sive în Poloniam, quo ille sibi iter ad totam 
Christianitatem parare i1nstituernt, ill i erumpere velle11t, nec mellor , nec utili or 

Transsilvania esse possit. Ad quam rem Status regni Hungariae nas imprimis 

hortari debet, cujus partes cum sub regibus Hungariae, salvae adhl.lc essent 
etiam post c)adem saepius a Turcis acceptam, manebat tamen forma illa 
In~perii, q11ae no bis spem diutius reti11endae libertatis promitteret, Postea, 
q11~nl vero in has angustias res nostrae redactae su11t, hac parte regni amissa, 
q11id tandem nobis sperandum sit ,. non facile affirmaverim, ut longe major 
calamiLas ex suscepta defensione, si neglecta fuerit, nu11c nobis, et toti rei 

publicac Christianae immineat, quam quisquam vel sperare u111 1uam potuisset. 
Quae perîcula nullius alterius, quani Sanctitatis Vestrae studio et cma depelli 

possunt, quocl ut prn incrementa to tÎ tls reipublicae Christianae Sanctitas 
Vestrai suscipere dignetllr 1 Sanctitati Vestrae, Domino d ementissimo s1.1pplico 
hurnillime, cum hostis ipse nune 111 visceribus regni haereat, rapin1sque, et 

caede 1 onmia contaminet. Deus Opt. Max. Sanctitatem pro incrementa Ec­

clesiae Dei conservet incolumem . Ex castello mea Alvincz, 7. die mensis 
Septembris anno 1551 . 

1':jusdcm Sanctitat,s Vcstrnc 
humillimus 

Fraier Gcor,ţirts 

l:,piscojms Varrrdt'aLSis âc 

Pr.1y, Epistolac prucenun rcgni lfong:triac. l'ars li. pag. 2rp-297. 
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! 5 5 J . Gt·orgc ,1/arti1111siu informcză pe colegiu'lî.l card:inaliloru din Roma, despre r 5 5 I. 

starea lucruriloru din Trausil11a1tia după mortea regelui Ioan ii Zapolya, şi amintesce că 
dens\lllu a f;1cutu ca FcniiJrand,1 se dişti_ge Trn11sih,a11ia fără revoluţi1.1ne ş i fără ver-
sare de s;inge. 

Tnustrissimi ac reverendissimi in Christo patres et domini etc. 

Saepe quidem et antea cum sanctissimus dominus Paulus tertius pon­
tifex maximus fJÎae memoriae nondum e vivis decessisset, et sanctae illi secii 

apostolicae, quam mihi ad om nes actiones meas un icum et salutare praesidium 
esse constitui, et al iis principibus christianis , causam regn i istius aperui, enl.l­
rnera tis omnibus malîs, quibus illud a principe Turcarum Îmmanissimo iacta­
retur, ut praevisa tanta tempestate, quae u,nivei-sam rempublicam christianam 

invasura foret, oportune ad depulsionem tantorum maforum consulerent ac 

ad extinguenda initia ta:ntae dadis, reliquos etiam pro ferendo auxilio invi­

tarent. Nu ne tamen itermn hoc ipsum in amplissimo iUo rnrisensu Domina-
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tionum Vestrarum revmarun1 facere volui, ne rebus reipublmcae christianae essern 

unquam defuturus. Hac vero ratione potissirnum ego huit1s causae patrorrns 

extiteram, quod post mortem serenissimi quondam principis domini Joannis 

regis Htrngariae etc. domini et benefactoris mei clementissimi non solum cura 

serenissimae reginae vidnae eiusque illustrissimm filii; vernm etiam totius istius 

regni Hungariae quae sub ditione defuncti ipsius principis foerat et provi1nciae 

Transsylvaniae administratio mihi ah ipso morh10 rege imposita esset; cui 

cum decern annos praefui,ssem, furorernque et domcsticorum et externorum 

hostium tu]i,ssem gravissimt1m, non aliud tamen interim agebam, quam ut 

retenta rabie hostirum reg-m1m Hungariae unacum Transsylvania (diristianis 

principibus tuendum committerem. qnornm opera libertatem regni Hungariae 

sub turcica potestate a111îssam facilius recuperari posse conficleren1; in quare 
quantum mihi vel autoritas sanctissfrni defuncti pontificis vei Dmnn V. revmarnm 

in persuadendo a pud pdncipes christianos pn1dentia profuerit , rerum praesen­

tium status ostendit ut et pads constituendae rationem et lbeUi gerendi pote­

statem apud easdem esse non dubitarem. 
Rebus igftuv serenissimae reginae viduae eiusque illustrissimi filii apuci 

sacram regiam Maiestatem, dominum meum clementissimum optime constitutis 

ac eisdenl in loco tuto et pro cl ignitate eorum convenienti collocatis, perfeci 

dei optimi auxilio, ut et provincia Tra111ssylvania et tota ea parte Hnngariae , 

t1uae sub clitione fil iî regis defuncti fuerat. rvJtas ipsa regia sine tumultu et 

et sangnine potiretur, cuius lDÎetate , qua iUe erga rempublicam christianam 

ducitm mortem quoque pro illa oppetere non dubita ns, quicl praeclarius, quid 

sanctius unquam esse potest? Veru·m cum unius illius principis vires contra totius 

reipublicae christîanae hostem impares sint, Dnes V . revm,u? quas deus ipse 

tanquam lumi,naria quaedarn non solum ad orthodoxae fidei conservationem 

gubernationemque ecclesiae suae sanctae, verum etiam aci clefensionem chri­

sti,anitatis in celeberrimo illo loco esse voluit, rogo quam possum diligentissime, 

ha bita ratione tam nobilissimae provinciae; tarn sanctissimum dominum nostrum. 

quam reliquos principes. christianos ad istius conservationem invitare vet:int, 

de cuius dignitate 11ec satis corn mode me dicere posse video, nec iLlius situm 

ad omnes res contra hostem feliciter gerendas satis praedicare, .ut quocunque 

se hostis ad turbandum reipulbl icae christianae stahlln terrestri expedit,ione 

vertere voh1erit _, quantum ac.I situm regionis istius auinet, Transsylvania illa 

sit, quae conatus hostium non soltnn remorari, seci etiam vires illius et de­
bilitare et frangere possit. Sf igitl!lr Dncs V. revrnae incolumes esse, si cm2m 

reipublicae christianae I quam ln1meris suis sustinent, retinere vofoeri,nt, prinwm 

illud ah eîsdem omni studio impetrare conten<lo, ut quam acerrime iniuriam 

a multis iam omnis regno isti iHatam ab hostibus vin:dicanclam , ut quam for­

tissime efferis illis horninibus resistendum curent, iHudque cogitent nisi tem­

pestive [n hac regni istius causa animum sanctfssimus dominus noster et reliqu,i 

principes christiani ostenderint, eo brevi prornmpere hosth1m cupiditatern et 
scelus et audaciam, ut non in isto tantum regno, sed in tota republica chri­

stiana in ipsa denique urbe flammam incen<liorum hostil,imn, inGnitamque chri­
stianorum cede111 ubicine et visurae et aml'itm-a~ sint. Qui cum nune q11oque in 
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1stms reg11i viscerilrns haereant rapm1sque et cede omnia contaminent, vereor 

ne defensio quae ab ipsa sacra regia Mte optimo quiclem in r.enipublicam christia­

nam studio suscepta est, extremos luctus, perpetuumque no bis exitirum brevi sit 

alia tura. Ut igitur salmi reipuhlicae christianae, ut nomini et dignitati ipsarum 
D 11 " 111 V. rev111 ar11m in hoc primo quoque tempore eonsulere velint ,, easdern per 

amorem domi1ni nostri Jesu Christi supplico qt1a111 humillime; nec impossibiEc 

hoc ipsum, quod postula, f)nes V. esse pntent, Cllm ni,hil sit tam clifficile quocl 

non studio, cura I tliligentia denique ipsa confici possit, ani mus igitur tantum 

accedat, oponet, quo ista agere velint, deus ipse rdiqua praeter expecta­

tionem 110stram suppeclitabit. etc. Datum i111 castello meo Alwyncz 7. clie sep­
temhris armo domini l\1IDU. 

E:trunclem D-IH1m V. ill-inarnm ac rev-marum 

deditissimus ser~itor 

Fraier Georgius, tjn'smpus fVaradi'ensz's. 

Pe dosii: Exemplum litterarum ad collegium c.ardillalium. 

Ti.irtcnehni Târ .. \n. 1880. pag. 259-261. Copie conlemporan,i în archiva imperialii din Viena. 

CCCLXXX\l . 
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I 5 5 I. George Jlfm·ti,mst'u , respunde lui Me/mut I beglerbegului din Romani a, 1 55 , . 
că a fostu şi va fi totu de una credinciosu sultanului htrcescu,. şi va pl;1t1 pe fie-care anu 

tributuHî Tra1tsilvt111tâ, până cand ţera acesta se va afla în mânile sale. 

Albae Juliae rn Sept. 1551. 

Litteras tuas intellexi, i11 quibus mihi seri bis, si fidelis sum, pacem 

et benedictionem ; si vero inlidel,is, indignatione et oppressionem; et ut me­

minisse clebeam ficlei et juramenti, mei invictissimo caesari praestiti, et alia 

quaecunque scripsisti, intellexi. Scias ig.itur, quocl quemadmodum ego poten­

tissimo caesari ab initio verax et tidel,is fui, ita et nune verax et fidefis sum, 

e.roque etiam in posterum; et ab eo tempore quo regnurn istt1d post fil1um 
regis ,in rnanibus me i foit, singulis, annis tributum caesarîs ad foelicem portam 

caesaris fideliter misi, quen,admodum etiam nune ordinavi et intromisi, dein­

ceps quoque ita mittere c\l.Jrabo. Ubi autem scribis mihi; quocl Andreas Ba­

thori Lyppam ingressus eşt, notum sit tibi, quocl arces Lyppa et Solymos 
non fuerunt in meis mani bus, seci post o bitum regiae n,ajestatis foerunt in 

matlibus Petri Petrovich. Nune apparuerunt omnia negotia meorum inirnicorum 
et meorum proditorum, qui ,ne apud potentissinrnm caesarem omm tempore 

deferebant, ipsi infideles facti sunt; ego vero fidelis inventus sum ,. et quic-
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quid est in meis mani bus post Illium regis, quemadmodum caesar mihi de­
mandavit I urat,ia deo, onmia sunt ,in pace,, superstit.e potent1ssm10 caesare. 
Et quamvis iUius disturbii causa, que111 inimici mei suscitaverant, venerat al ,i­
quis exercitus Germanorum in hac regnum; sed ex iilis j,am afiqt1i exierunt 

Inveniemus au tem deo juvante viam, ut etiam isti, qui hic sunt, exibunt ; et 

ab istis neque potentissimo cat:sari aliqua infideli tas, neque lrnk regno aliquocl 

dammun erit. Quod vero seri bis de filio regis, hoc regnum est et nune fili1i 
regis, totumque est in potestate et manibus meis post filium regis. Si quis 
aliud dixerit, verbis illius ne credatis, quia non vera loquitm. Hac enirn modo 

etiam Beglerhegus Budensis Rassum-Passa 1) anno praeterito contra me insur­
rexerat, qaiia me detulerant in porta caesaris, quod non essem fidelis caesari; 
tune tamen aperta sunt mendacia eorum, et mea fidefi,a servitia; hu11c quoque 

similiter facere vellent. Conficlo tamen in deo I quod rnendacia. et proditiones 
meorum inimicornm recident in capi ta eorum: ego vero verax et fidelis inve­
niar. Si autem velis intelli,gere causam , cur filius regis e regno ista exierit, 

non in alienăm terram profectus est, sed in propria sua civita.te Cassoviensî. 

Propter hanc causam, quia volui, me superstite, ei uxorem ordinare, neque 

potl.li ei f nvenire digniorem, et quae magis ei conveniret, uxorem, nisr fiii am 

sermi regis Romanornm; quia intellexi emn cum caesare pacem ha bere 1 ideo 

ei ordinavi fiUam illius regis, et propterea Cassoviam profectus est, ut cum 
ea juret. Ego vero hic remansi, ut regno ipsius prospiciam et illud defendam, 

donec ipse suum negoti11m perficiet. Illic quoque ipse est servus et manci­

pium caesaris sicut et hic, estque et ipse et regnum ejus sub protectione 
caesaris. Nune jam videt et potentissimlls caesar et tu fidelitatem Petri Pe­

trovich, gui me omni tempore a pud caesarern deferebat; nune apparuît infi­
deli tas sua, quemadmodum etiam aliornm apparebit; confido in deo, qui de 

me potentissimo caesari falsa loquuntur. 
Ceterum hactenus misissem ad te hominem meum, scio enim , quo­

modo deberem mittere hominem ad talem principem servum potentissimi cae­

sads, qual:is tu es, sed hactenus non sum ausus mittere. Ann o enim praete­

rito miseram hominem meum cum nrnneribus ad Sanzachum Belgrad'iensem, 
qui munera mea accepit; servitorem au tem meum capti'vavit, quem etiam 
nune tenet in captivitate. Si igitur miseris litteras, penes quas homo meus li­

bere ~et secure ambulare possit, mittam ad te senritmem meu111, quemadmodum. 
dccet mittere ad talem principem servum caesaris, qualis tu es. Datun11 Albae 

J uliae decima septembris 155r 1. 

Theiner, Vetera i\lonumcnra Slavorum 111erid 1onalium, Tom, H. pag-. 21. - Pray, Epistolac procerum